Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.07.2022, 9/116562

1

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 июня 2022 г. № 12-6

Об изменении решения Круглянского районного
исполнительного комитета от 15 июня 2020 г. № 10-23

На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики
Беларусь от 12 мая 2020 г. № 160 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся
в государственной собственности» Круглянский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения Круглянского районного исполнительного комитета
от 15 июня 2020 г. № 10-23 «Об увеличении размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в государственной собственности» после слов «администрациями
свободных экономических зон» дополнить словами «, зарегистрированных на территории
Могилевской области после 1 января 2022 г. коммерческих организаций, относящихся
к субъектам малого и среднего предпринимательства (за исключением коммерческих
организаций, созданных после 1 января 2022 г. в результате реорганизации в форме
выделения, разделения или слияния, а также коммерческих организаций,
реорганизованных после 1 января 2022 г. путем присоединения к ним других
юридических лиц Республики Беларусь), и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность по производству товаров, в течение трех календарных лет
со дня их государственной регистрации, начиная с 1 января года, в котором произведена
государственная регистрация».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Сельскае жыццё».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Председатель С.И.Полонников

Управляющий делами М.С.Арсоба

СОГЛАСОВАНО
Инспекция Министерства по налогам
и сборам Республики Беларусь
по Шкловскому району